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COG CONCEPTO APROBADO

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTOAMPLIACIONES

MUNICIPIO DE ZIRACUARETIRO MICHOACAN

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

9,693,351.19 3,529,339.65 13,222,690.84 8,887,866.78 8,803,509.12 4,334,824.06I. GASTO NO ETIQUETADO

10000 3,864,398.87 135,911.53 4,000,310.40 3,487,329.48 3,467,264.27 512,980.92SERVICIOS PERSONALES.

11000 3,582,403.92 8,163.72 3,590,567.64 3,099,922.35 3,099,922.35 490,645.29REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

12000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

13000 3,309.93 19,037.27 22,347.20 40,479.96 40,479.96 -18,132.76REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

15000 34,685.02 308,645.33 343,330.35 326,861.96 326,861.96 16,468.39OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 200,000.00 -200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 44,000.00 65.21 44,065.21 20,065.21 0.00 24,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 680,471.14 838,064.67 1,518,535.81 1,162,749.32 1,128,844.98 355,786.49MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 100,975.01 -2,819.80 98,155.21 32,969.23 30,553.37 65,185.98MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

22000 37,791.11 15,597.12 53,388.23 43,982.64 43,574.64 9,405.59ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 2,499.99 212,858.38 215,358.37 213,307.00 213,307.00 2,051.37MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 95,200.03 88,181.85 183,381.88 89,277.97 88,616.85 94,103.91MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN
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25000 10,250.00 25,049.95 35,299.95 25,447.95 21,850.55 9,852.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 314,462.10 496,511.19 810,973.29 710,210.67 709,163.07 100,762.62COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 42,745.34 -2,000.00 40,745.34 0.00 0.00 40,745.34VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 76,547.56 4,685.98 81,233.54 47,553.86 21,779.50 33,679.68HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 1,218,323.98 343,904.75 1,562,228.73 1,019,190.36 1,008,937.25 543,038.37SERVICIOS GENERALES

31000 138,648.08 484,310.33 622,958.41 319,531.76 318,948.56 303,426.65SERVICIOS BÁSICOS

32000 51,450.01 -15,992.86 35,457.15 30,287.14 30,287.14 5,170.01SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 54,070.13 -22,955.50 31,114.63 11,564.68 11,564.68 19,549.95SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 17,499.99 20,221.00 37,720.99 15,073.87 14,609.87 22,647.12SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 131,173.29 -88,286.51 42,886.78 83,759.62 82,576.42 -40,872.84SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

36000 58,749.98 -23,119.49 35,630.49 33,130.50 29,800.00 2,499.99SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 92,982.23 -18,939.22 74,043.01 46,580.49 41,888.28 27,462.52SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 571,189.85 -43,693.96 527,495.89 363,365.49 363,365.49 164,130.40SERVICIOS OFICIALES
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39000 102,560.42 52,360.96 154,921.38 115,896.81 115,896.81 39,024.57OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 940,100.00 774,481.59 1,714,581.59 1,524,581.87 1,504,581.87 189,999.72TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 932,600.00 275,756.62 1,208,356.62 1,007,856.00 1,007,856.00 200,500.62SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 7,500.00 443,324.97 450,824.97 461,325.87 441,325.87 -10,500.90AYUDAS SOCIALES

45000 0.00 55,400.00 55,400.00 55,400.00 55,400.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

50000 70,250.08 -33,450.08 36,800.00 6,800.00 6,800.00 30,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 67,850.08 -31,050.08 36,800.00 6,800.00 6,800.00 30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 2,400.00 -2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
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53000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60000 2,919,807.12 320,000.00 3,239,807.12 320,000.00 320,000.00 2,919,807.12INVERSIÓN PÚBLICA

61000 2,919,807.12 320,000.00 3,239,807.12 320,000.00 320,000.00 2,919,807.12OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.
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73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 0.00 1,150,427.19 1,150,427.19 1,367,215.75 1,367,080.75 -216,788.56DEUDA PUBLICA.

91000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

92000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
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95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 0.00 1,150,427.19 1,150,427.19 1,367,215.75 1,367,080.75 -216,788.56ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

14,365,907.13 1,362,268.99 15,728,176.12 6,434,757.03 6,434,757.03 9,293,419.09II. GASTO ETIQUETADO

10000 1,115,791.13 -26,110.18 1,089,680.95 1,089,617.75 1,089,617.75 63.20SERVICIOS PERSONALES.

11000 980,206.20 0.00 980,206.20 980,143.00 980,143.00 63.20REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

12000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

13000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 135,584.93 -26,110.18 109,474.75 109,474.75 109,474.75 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

15000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 135,942.28 -18,750.00 117,192.28 0.00 0.00 117,192.28MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 23,136.60 0.00 23,136.60 0.00 0.00 23,136.60MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES
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22000 18,750.00 -18,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

25000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 94,055.68 0.00 94,055.68 0.00 0.00 94,055.68HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 254,966.22 80,000.00 334,966.22 92,551.56 92,551.56 242,414.66SERVICIOS GENERALES

31000 0.00 0.00 0.00 5,257.00 5,257.00 -5,257.00SERVICIOS BÁSICOS

32000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 254,966.22 0.00 254,966.22 0.00 0.00 254,966.22SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN
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36000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

39000 0.00 0.00 0.00 7,294.56 7,294.56 -7,294.56OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

45000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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50000 169,409.80 0.00 169,409.80 0.00 0.00 169,409.80BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 169,409.80 0.00 169,409.80 0.00 0.00 169,409.80MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

53000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60000 10,289,797.70 0.00 10,289,797.70 1,990,923.06 1,990,923.06 8,298,874.64INVERSIÓN PÚBLICA

61000 10,289,797.70 0.00 10,289,797.70 1,990,923.06 1,990,923.06 8,298,874.64OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 2,400,000.00 1,327,129.17 3,727,129.17 3,261,664.66 3,261,664.66 465,464.51DEUDA PUBLICA.

91000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
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92000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 2,400,000.00 1,327,129.17 3,727,129.17 3,261,664.66 3,261,664.66 465,464.51ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

24,059,258.32 4,891,608.64 28,950,866.96 15,322,623.81 15,238,266.15 13,628,243.15TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS:
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